1

平成 29 年 3 月 1 日

各  位

会 社 名 い ち ご 株 式 会 社

   代 表 者  代表執行役会長 スコット キャロン
（コード番号 2337 東証第一部）

問合せ先 常務執行役管理本部長    吉松 健行
（電話番号 03-3502-4818）

www.ichigo.gr.jp

子会社の株式譲渡のお知らせ

当社は、本日、当社の 100%子会社であるタカラビルメン株式会社（以下、「タカラビルメン」

という。）の株式を譲渡することを決定し、本日付で全株式を譲渡しましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

1. 株式の譲渡の理由

 当社は 2010 年 3 月にタカラビルメンの全株式を取得するとともに、企業価値向上に努めて

まいりました。

 本件株式譲渡は、建物維持管理事業を新たな柱とし、総合的な建物維持管理、メンテナンス

体制の構築を目指すシナネンホールディングス株式会社による子会社化が、タカラビルメンの

さらなる企業価値向上に寄与するものと判断し決定したものです。

いちごおよびシナネングループは、本件株式譲渡を契機とし、シナネングループの中核であ

るエネルギー事業および建物維持管理事業等に関する協力により、双方の企業価値向上に向け

た協力関係を構築してまいります。

2. 異動する子会社の概要

① 名称 タカラビルメン株式会社

② 本社所在地 茨城県龍ケ崎市中根台四丁目 10 番地 1

③ 代表者の役職、氏名 代表取締役社長 千田 恭豊

④ 事業内容 総合ファシリティマネジメント業（ビルマネジメント、

業務代行、人材派遣、警備等）

⑤ 資本金 10 百万円

⑥ 設立年月日 1981 年 4 月 20 日

⑦ 株主 いちご株式会社 100%

⑧ 当社と当該会社との間の関係 当該会社は当社の 100%子会社であります。

日本を世界一豊かに。

その未来へ心を尽くす一期一会の「いちご」

2

3. 株式譲渡先の概要

① 名称 シナネンホールディングス株式会社

② 本社所在地 東京都港区海岸一丁目 4 番 22 号

③ 代表者の役職、氏名 代表取締役社長 﨑村 忠士

④ 事業内容 エネルギー事業、住まいと暮らしの事業

⑤ 資本金 15,630 百万円

4. 譲渡株式数および譲渡後の所有株式の状況

① 譲渡株式数 20,000 株

② 異動後の所有株式数 0 株（議決権の数 0 個）

5. 日程

① 決議日 2017 年 3 月 1 日

② 契約締結日 2017 年 3 月 1 日

③ 株式譲渡実行日 2017 年 3 月 1 日

6. 今後の見通し

当社の連結業績において、本譲渡により 2018 年 2 月期に特別利益約 10 億円を計上する予

定となっております。なお、本件子会社の株式の譲渡における 2018 年 2 月期の当社連結業

績に与える影響は 2017 年 4 月に発表予定の 2018 年 2 月期当社連結業績予想に織り込んでま

いります。

以 上